
Concepto (c) Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 9,338,280,088.49 392,286,742.08 9,730,566,830.57 9,220,344,251.45 8,753,698,610.09 510,222,579.12

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 561,611,721.48 0.00 561,611,721.48 486,585,073.89 483,985,074.89 75,026,647.59

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 119,420,107.80 4,810,675.24 124,230,783.04 107,494,437.54 107,494,437.54 16,736,345.50

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 22,573,529.28 3,887,929.54 26,461,458.82 19,608,963.47 19,608,963.47 6,852,495.35

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 133,570,535.76 8,157,046.74 141,727,582.50 124,968,950.48 122,368,951.48 16,758,632.02

a4) Seguridad Social 57,694,551.24 3,029,627.64 60,724,178.88 51,924,965.27 51,924,965.27 8,799,213.61

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 198,682,825.80 5,906,967.12 204,589,792.92 180,816,001.39 180,816,001.39 23,773,791.53

a6) Previsiones 26,743,415.40 -25,935,464.25 807,951.15 0.00 0.00 807,951.15

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,926,756.20 143,217.97 3,069,974.17 1,771,755.74 1,771,755.74 1,298,218.43

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,540,552,900.87 51,821,094.98 3,592,373,995.85 3,547,044,094.24 3,103,123,354.52 45,329,901.61

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,126,778.61 -941,330.17 11,185,448.44 9,024,729.91 8,999,347.53 2,160,718.53

b2) Alimentos y Utensilios 4,400,658.54 374,788.36 4,775,446.90 4,173,725.72 3,972,281.29 601,721.18

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 3,490,581,575.34 48,977,861.38 3,539,559,436.72 3,509,616,091.26 3,066,861,470.24 29,943,345.46

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,776,588.62 -697,736.44 7,078,852.18 4,254,626.00 4,243,776.00 2,824,226.18

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4,869,000.37 2,501,636.37 7,370,636.74 5,575,500.75 5,575,500.75 1,795,135.99

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,882,199.84 5,600.00 13,887,799.84 10,371,197.51 9,561,239.34 3,516,602.33

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,861,507.72 702,113.48 3,563,621.20 1,275,377.51 1,275,377.51 2,288,243.69

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,054,591.83 898,162.00 4,952,753.83 2,752,845.58 2,634,361.86 2,199,908.25

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 292,129,426.98 76,637,006.05 368,766,433.03 286,192,213.37 271,146,436.40 82,574,219.66

c1) Servicios Básicos 41,549,045.97 885,199.00 42,434,244.97 29,365,932.75 28,818,531.52 13,068,312.22

c2) Servicios de Arrendamiento 66,315,451.49 14,943,998.82 81,259,450.31 71,281,140.00 69,576,656.75 9,978,310.31

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 41,277,821.81 7,557,642.97 48,835,464.78 37,498,835.71 34,163,324.41 11,336,629.07

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 33,611,131.61 50,183,750.00 83,794,881.61 66,048,169.89 64,809,695.09 17,746,711.72

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 53,343,760.27 9,222,378.23 62,566,138.50 42,638,270.53 35,385,261.14 19,927,867.97

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 22,634,276.57 -804,454.00 21,829,822.57 18,872,096.08 17,905,199.08 2,957,726.49

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,550,479.22 239,419.93 1,789,899.15 1,092,447.82 1,092,447.82 697,451.33

c8) Servicios Oficiales 10,845,121.45 -6,907,453.08 3,937,668.37 3,097,066.57 3,097,066.57 840,601.80

c9) Otros Servicios Generales 21,002,338.59 1,316,524.18 22,318,862.77 16,298,254.02 16,298,254.02 6,020,608.75

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 4,903,393,539.16 0.00 4,903,393,539.16 4,812,704,624.93 4,812,704,624.93 90,688,914.23

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 4,903,393,539.16 0.00 4,903,393,539.16 4,812,704,624.93 4,812,704,624.93 90,688,914.23

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 40,592,500.00 17,249,633.25 57,842,133.25 16,981,132.22 11,902,006.55 40,861,001.03

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 30,017,000.00 -767,353.79 29,249,646.21 15,228,343.75 10,681,055.12 14,021,302.46

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 27,000.00 0.00 27,000.00 15,900.00 15,900.00 11,100.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 670,000.00 670,000.00 321,283.18 321,283.18 348,716.82

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,270,000.00 -570,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 8,278,500.00 17,916,987.04 26,195,487.04 1,415,605.29 883,768.25 24,779,881.75

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 246,579,007.80 246,579,007.80 70,837,112.80 70,837,112.80 175,741,895.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 246,579,007.80 246,579,007.80 70,837,112.80 70,837,112.80 175,741,895.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 9,338,280,088.49 392,286,742.08 9,730,566,830.57 9,220,344,251.45 8,753,698,610.09 510,222,579.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Formatos de la LDF son correctos y responsabilidad del emisor.
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